Deinde sequitur Dóminus vobíscum. et Orémus. Deinde dicitur Offertorium. Ipse vero accipiens calicem : diligenter ponat in loco suo debito super medium altaris : et inclinato capite parumper elevet calicem utraque manu offerens sacrificium Domino : dicendo hanc orationem.

Oratio.

Suscipe Sancta Trínitas hanc oblationem quam ego indígnus peccátor óffero in honóre tuo : beáte Maríe et ómnium sanctórum pro

peccátis et offensióibus meis, pro salúte vivórum et réquie ómnium fidélium defunctórum. In nómine Patris. &c.

Dicta oratione reponat calicem et cooperiat cum corporalibus ponatque panem super corporalia decenter ante calicem vinum et aquam continentem et osculetur patenam et reponat eam a dextris super altare sub corporalibus parum cooperiendo. His itaque peractis eat sacerdos ad dextrum cornu altaris : et abluat manus dicens Munda me Dómine ab omni inquinaménto cordis et córporis mei : ut possim mundus implére

opus sanctum Dómini. *Ablutis manibus sacerdos vertat se ad altare ad divinum officium exequendum, et stans ante altare : inclinatoque capite et corpore junctis manibus dicat.*

Oratio.

IN spíitu humilitatis et in ánimo contrito suscipiámur Dómine a te et sic fiat sacrificium nostrum in | conspéctu tuo ut a te suscipiáatur hódie : et pláceat tibi Dómine Deus.

Et erigens se deosculetur altare a dextris sacrificii : et dans benedictionem ultra sacrificium postea signet se dicens In nómine Patris. &c. Deinde vertat se sacerdos ad populum et tacita voce dicat Oráte fratres et soróres pro me : ut meum paritérque vestrum accéptum sit Dómino Deo nostro sacrificium.

Responsio clericí privatim. Spíritus Sancti grátia, illúminet cor tuum et lábia tua : et accípiat Dóminus digne hoc sacrificium laudis de mánibus tuis pro peccátis et offensiónibus nostris.

In missis vero pro defunctis post ablutionem manuum sacerdotis : statim incipiat sacerdos junctis manibus in medio altaris conversus ad altare dicens. Hóstias et preces tibi Dómine offérimus.

Et chorus cantando respondeat. Tu súscipe pro animábus illis quarum hódie memóriam ágimus : fac eas Dómine de morte transíre ad vitam.

Et interim dicat sacerdos. In spíitu humilitatis.

[88r.]

Deinde statim dicat conversus ad populum tacita voce. Oráte fratres et sórores pro fidélibus defúnctis.

Responsio clericí cantando. Réquiem etérnam dona eis Dómine : et lux perpétua lúceat eis. Quam olim Abrahe promisísti et sémini ejus.

C Notandum quod in omnibus missis pro corpore presenti : et in anniversariis cùjuscunque fuerint : et in trigintalibus dicitur Hóstias et preces. cum versu Réquiem etérnam. et Quam olim. *In omnibus vero aliis missis pro defunctis non dicuntur nec in die animarum.*

Et reversus ad altare sacerdos secretas orationes dicat juxta numerum antedictarum et ordinem ante epistolam, ita incipiens Orémus.

Quibus finitis dicat sacerdos aperta voce Per ómnia sécula seculórum. manibus non levatis donec dicitur Sursum corda.

C De Trinitate prefatio.

Térne Deus. Qui cum unigé-nito Fílio tuo et Spíritu Sancto unus es Deus : unus es Dóminus. Non in unius singularitáte persóne : sed in unius Trinitáte substántie. Quod enim de tua glória revelánte te crédimus hoc de Fílio tuo : hoc de Spíritu Sancto sine differéntia dis-

cretiónis sentímus : ut in confessióne vere sempiternéque Deitatis : et in persónis proprietas : et in esséntia únitas : et in majestáte adorétur equálitas. Quam laudant ángeli, atque archángeli, chérubin quoque ac séraphin, qui non cessant clamáre una voce dicéntes.

C De Sancto Spiritu prefatio.

Térne Deus. Per Christum Dó-minum nostrum. Qui ascéndens super omnes celos sedénsque ad dexteram tuam promíssum Spíritum Sanctum hodiéerna die in filios adoptiónis effúdit. Quapropter pro-

fúsis gáudiis totus in orbe terrárum mundus exúltat : sed et supérne virtútes atque angélice potestátes hymnum glórie tue concínunt sine fine dicéntes.

C De sancta cruce prefatio.

Térne Deus. Qui salútem hu-máni géneris in ligno crucis constituísti : ut unde mors oriebátur : inde vita resúrgeret. Et qui in ligno vícerat : in ligno quoque vincerétur. Per Christum Dóminum nostrum. Per quem majestátem tuam laudant

ángeli : adórant dominatiónes, tre-munt potestátes. Celi celorúmque virtútes ac beáta séraphin : sócia exultatióne concélébrant. Cum quibus et nostraras voces ut admítti júbeas depre-cámur súpplici confessióne dicéntes.

C De sancta Maria prefatio.

Térne Deus. Et te in concep-tiōne. Et te in annunciatiōne. Et te in assumptiōne. Et te in nativitatē. Et te in visitatiōne. Et te in veneratiōne beáte et glorióse sempérque vírginis Maríe exultántibus ánimis laudáre benedícere et pre-

dicáre. Que et Unigénitum tuum Sancti Spíritus obumbratióne concé-pit, et virginitatis glória permanénte huic mundo lumen etérnum effúdit Jesum Christum Dóminum nostrum. Per quem *ut supra*.

C De apostolis prefatio.

Térne Deus. Et te Dómine suppliciter exoráre : ut gregem tuum pastor etérnus non déseras : sed per beátos apóstolos tuos contínya protectione custódias. Ut iísdem rectóribus gubernétur : quos óperis tui

vicários eídem contulísti preésse pastóres. Et ídeo cum ángelis et archángelis cum thronis et domini nationibus. Cumque omni milítia celéstis exércitus hymnum glórie tue cánimus sine fine dicéntes.

Prefatio communis.

Per ómnia sécula seculórum. Amen.
Dóminus vobíscum. Et cum spíritu tuo.

C Hic elevet sacerdos manus suas dicens
Sursum corda. Habémus ad Dóminum.
Grátias agámus Dómino Deo nostro. Dignum et justum est.

Vere dignum et justum est,
équum et salutáre : nos tibi
semper et ubíque grátias ágere,
Dómine sancte Pater omnípotens
Etérne Deus. Per Christum Dómi-

num nostrum. Per quem majestátem
tuam laudant ángeli : adórant domi
nationes tremunt potestátes. Celi
celorúmque virtútes, ac beáta séra
phin. &c. *ut supra.*¹⁷

Sanctus Sanctus Sanctus.

Item in aliis prefationibus, Et ídeo. *ut supra.*

Sanctus Sanctus Sanctus Dóminus Deus sábaoth. Pleni sunt celi et terra glória tua
osánna in excélsis. Benedíctus qui venit in nómine Dómini : osánna in excélsis.

Quando ultimo fit servitium de sancta Maria ante adventum : et ante septuagesimam :
et in octavis visitationis, assumptionis, et nativitatis beate Marie : tunc dicitur hoc modo.
Benedíctus Maríe filius qui venit in nómine Dómini. &c.

Deinde confestim manibus junctis et oculis elevatis incipiat. Te ígitur clementíssime.
corpore inclinato donec dixerit Ac pétimus.

[88v.]

Canon.

E igitur clementissime Pater per Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum súpplices rogámus. *corpore inclinato donec dicat.* ac pétimus. *Hic erigens se*

sacerdos osculetur altare a dextris sacrificii dicens, uti accépta habéas et benedícas. Hic faciat sacerdos tres cruces super calicem et panem dicendo, hec ✕ dona, hec ✕ múnera, hec ✕ sancta sacrificia illibáta.

Factis signaculis elevet manus suas ita dicens.

IN prímis que tibi offérimus pro Ecclésia tua sancta cathólica quam pacificáre : custódire : adunáre : et régere dignéris toto orbe terrárum una cum fámulo tuo papa nostro N.

et antístite nostro N. *id est proprio episcopo tantum et rege nostro N.* Et dicuntur nominatim. *Sequatur et ómnibus orthodóxis, atque cathólice et apostílice fidei cultóribus.*

Hic oret pro vivis.

AEménto Dómine famulórum familiarúmque tuárum N. et N.

In qua oratione ordo debet attendi propter ordinem charitatis. Quinquies

orat sacerdos. Primo pro seipso. Secundo pro patre et matre, carnali et spirituali : et pro aliis parentibus. Tertio pro amicis specialibus, parochianis et aliis. Quarto pro omnibus astantibus. Quinto pro omni populo Christiano : et potest hic sacerdos omnes suos amicos Deo commendare. Consulotamen ut nullus ibidem nimis immoretur : tum propter cordis distractionem : tum propter immissiones que

Communicantes et memóriam venerantes. In primis glorióse sempérque vírginis *inclinando parumper dicat* Maríe genitricis Dei : et Dómini nostri Jesu Christi. Sed et beatórum apostolórum ac mártirum tuórum Petri, Pauli, Andrée, Jacóbi, Johánnis, Thome, Jacóbi, Philíppi, Bartholoméi, Mathéi, Simónis, et

Hic respiciat sacerdos hostiam cum magna veneratione, dicens,

HAnc ígitur oblatiónem servitútis nostre : sed et cuncte famílie tue quésumus Dómine ut placátus accípias diésque nostros in tua pace dis-

Hic iterum respiciat hostiam dicens.

QUam oblatónem tu Deus omnípotens in ómnibus quésumus *Hic faciat tres cruces super utraque cum dicat benedictam : ascríp tam : rati tam : rationábilem, acceptabiliémque, fácerē dignérīs : ut nobis Hic*

[89r.]

possunt fieri per angelos malos : tum propter alia pericula. Et ómnium circunstántium quorum tibi fides cognita est et nota devótio : pro quibus tibi offérimus, vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis pro se suísque ómnibus, pro redemptióne animárum suárum : pro spe salútis et incolumentatis sue tibique reddunt vota sua etérno Deo vivo et vero.

Thaddéi, Lini, Cleti, Cleméntis, Sixti, Cornélii, Cipriáni, Lauréntii, Grisógoni, Johánnis, et Pauli, Cosme et Damiáni. Et ómnium sanctórum tuórum, quorum méritis precibúsque concédas : ut in ómnibus protectiónis tue muniámur auxílio. Per éundem Christum Dóminum nostrum. Amen.

pónas : atque ab etérrna damnatione nos éripi, et in electórum tuórum júbeas grege numerári. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

faciat crucem super panem dicens corpus. Hic super calicem et sanguis. Junctisque manibus dicens : fiat dilectissimi Fílii tui Dómini nostri Jesu Christi.

Hic erigat sacerdos manus et conjungat : et postea tergat digitos, et elevet hostiam dicens.

Hui prídie quam paterétur : accépit panem in sanctas, ac venerábiles manus suas : et elevátis óculis in celum : *Hic elevet oculos suos, ad te Deum Patrem suum omnipo-téntem. Hic inclinet se : et postea elevet*

paululum dicetis tibi grátias agens : beñedíxit : fregit. Hic tangat hos-tiam dicens, dedit discípulis suis dicens, Accípite et manducáte ex hoc omnes. Hoc est enim corpus meum.

Et debent ista verba proferri : cum uno spiritu : et sub una prolatione : nulla pausatione interposita. Post hec verba inclinet se sacerdos ad hostiam : et postea elevet eam supra frontem ut possit a populo videri : et reverenter illam reponat ante calicem in modum crucis per eandem facte. Et tunc discooperiat calicem : et teneat inter manus suas non disjungendo pollicem ab indice : nisi dum facit benedictiones tantum ita dicens.

Simili modo posteáquam cená-tum est : accípiens et hunc pre-clárum cálicem in sanctas ac vene-rábiles manus suas, item tibi *Hic*

inclinet se, dicens grátias agens beneñdíxit : dedit discípulis suis dicens, Accípite et bíbite ex eo omnes.

Hic elevet sacerdos parumper calicem : ita dicens.

Hic est enim calix sanguinis mei novi et éterni testaménti mystérium fidei : qui pro vobis et pro multis effundétur in remissiónem peccatórum. *Hic elevet calicem, usque ad pectus, vel ultra caput dicens* Hec quotienscúnque fecéritis in mei memóriam faciétis. *Hic reponat calicem et fricet digitos suos ultra calicem propter micas : et cooperiat calicem : deinde elevet brachia sua in modum crucis junctis digitis usque ad hec verba, de tuis donis.*

Ande et memóres Dómine nos tui servi : sed et plebs tua sancta éjusdem Christi Fílli tui Dómini Dei nostri : tam beáte passi-ónis necnon et ab ínferis resur-rectiónis sed et in celos glorióse ascensiónis offérimus precláre majes-tati tue de tuis donis ac datis. *Hic*

quinque cruces fiant : sed tres prime cruces super hostiam et calicem dicendo. Hóstiam puñram : hóstiam sanctam : hóstiam immaculátam. Quarta super panem tantum dicendo Panem sanctum vite etérne. Quinta super calicem dicendo et cáli-cem salútis perpéture.

Supra que propício ac sereno
vultu respícere dignérис et ac-
cépta habére sicuti accépta habére
dignátus es múnera púeri tui justi-

Abel : et sacrificium patriárche nostri
Abrahe : et quod tibi óbtulit summus
sacérdos tuus Melchísedech sanctum
sacrificium immaculátam hóstiam.

*Hic sacerdos corpore inclinato : et cancellatis manibus dicat. Súpplices te rogámus.
usque ad hec verba, ex hac altáris participatióne. et tunc erigat se deosculans altare a
dextris sacrificii : et faciat signum crucis super hostiam et calicem et in facie sua cum dicit
omni benedictióne celésti.*

Supplices te rogámus omní-
potens Deus : jube hec perférri
per manus sancti ángeli tui in sublíme
altáre tuum in conspéctu divíne ma-
jestatis tue : ut quotquot *Hic erigens se
osculateur altare a dextris sacrificii dicens*
ex hac altáris participatióne sacro-
sánctum Fílii tui. *Hic faciat signum*

*crucis super hostiam dicens cor†pus
deinde super calicem dicens et
sán†guinem sumpsérimus : omni *Hic
signet se in faciem dicens bene†-
dictióne celésti et grácia repleámur :*
per éundem Christum Dóminum
nostrum. Amen.*

C *Hic oret pro mortuis.*

Aéménto étiam Dómine ani-
márum famulórum famula-
rúmqne tuárum *N.* et *N.* Qui nos
precésserunt cum signo fidei, et
dórmiant in somno pacis. Ipsi Dó-

mine et ómnibus in Christo quies-
céntibus locum refrigérii, lucis, et
pacis : ut indúlgeas deprecámur. Per
éundem Christum Dóminum nos-
trum. Amen.

Hic percutiat pectus suum semel dicens
Pobis quoque peccatóribus
fámulis tuis de multitúdine
miseratiónum tuárum sperántibus
partem áliquam et societátem donáre
dignérис cum tuis sanctis apóstolis et
martýribus : cum Johánne, Stéphano,
Mathía, Bárnaba, Ignátio, Alexándro,
Marcellíno, Petro, Felicitáte, Per-
pétua, Agatha, Lúcia, Agnéte, Cecília,

Anastásia. Et cum ómnibus sanctis
tuis : intra quorum nos consórtium
non estimátor mériti : sed vénie qué-
sumus largitor admítte. Per Chris-
tum Dóminum nostrum. *Non dicitur*
Amen. Per quem hec ómnia Dómine
semper bona creas *Hic ter signet cali-
cem dicens sanctí†ficas : viví†ficas :*
bene†dícis : et prestas nobis. *Hic*

[89v.]

discooperiat calicem et faciat signaculum crucis cum hostia quinques primo ultra calicem ex utraque parte illius calicis, secundo calici equale. Tertio infra calicem, quarto sicut primo, quinto

Hic cooperiat sacerdos calicem, et teneat manus suas super altare, usque dum dicit qui es in celis, ita dicens.

Per ómnia sécula seculórum. Amen. Orémus. Precéptis salutáribus mónti et divína institutióne formáti audémus dícere. *Hic accipiat dyaconus patenam : eamque a dextris sacerdotis extento brachio in altum usque Da propícius. discoopertam teneat.* Pater noster *Hic elevet sacerdos manus dicens, qui es in celis sancti-*

LIbera nos quésumus Dómine ab ómnibus malis pretéritis pré-séntibus et futúris : et intercedénte béata et gloriósa sempérque vírgine

Hic committiat dyaconus patenum sacerdoti deosculans manum ejus dextram et sacerdos deosculateur patenum : postea ponat ad sinistram oculum : deinde ad dextrum : postea faciat crucem cum patena ultra caput : et tunc reponat eam in locum suum dicens,

DA propícius pacem in diébus nostris ut ope misericórdie tue adjúti : et a peccáto simus semper líberi, et ab omni perturbatióne secúri. *Hic discooperiat calicem, et sumat corpus cum inclinatione transponens in concavitate calicis retinendo inter pollices et indices : et frangat in tres partes : prima fractio dum dicitur. Per éundem*

ante calicem per ip+sum et cum ip+so : et in ip+so est tibi Deo Patri omnipo+tenti in unitáte Spíritus + Sancti : omnis honor et glória.

ficétur nomen tuum. Advéniat regnum tuum. Fiat volúntas tua sicut in celo et in terra. Panem nostrum quotidiánum da nobis hódie. Et dimítte nobis débita nostra sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatióne. *Chorus dicat Sed libera nos a malo. Sacerdos privatim Amen.*

Dei genitríce María : et beátis apóstolis tuis Petro, [et]¹⁸ Paulo, atque Andréa : cum ómnibus sanctis.

Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum. *Secunda fractio.* Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus. *Hic teneat duas fracturas in sinistra manu et tertiam fracturam in dextra manu in summitate calicis ita dicens aperta voce Per ómnia sécula seculórum. Chorus respondeat Amen. Hic faciat tres cruces infra*

Canon.

calicem cum tertia parte hostie dicendo
Pax Dómini ☧ sit sem☒per vo☒bís-

cum. *Chorus.* Et cum spíitu tuo.

Ad Agnus Dei. dicendum, accedant diaconus, et subdiaconus ad sacerdotem : uterque a dextris, diaconus propior subdiaconus remotior et dicant privatim. Agnus Dei qui tollis peccáta mundi : miserére nobis. Agnus Dei qui tollis peccáta mundi : miserére nobis. Agnus Dei qui tollis peccáta nmndi : dona nobis pacem.

In missis pro defunctis dicitur hoc modo. Agnus Dei qui tollis peccáta mundi : dona eis réquiem. cum hac additione in tertia repetitione sempitérnam.

Hic cruce signando deponat dictam tertiam partem hostie in sacramentum sanguinis : sic dicendo.

LEc sacro☒sáncta commíxtio córporis et sanguinis Dómini nostri Jesu Christi fiat michi omnibúsque suméntibus salus mentis et córporis :

et ad vitam etérnam capesséndam preparátiō salutáris. Per éundem Dóminum nostrum. Amen.

C Antequam pax detur dicat sacerdos.

DOmine sancte Pater omní-potens etérne Deus, da michi hoc sacrosánctum corpus et sanguinem Filii tui Dómini nostri Jesu Christi ita digne súmere ut mérear per hoc remissiónem ómnium pec-

[90r.]

catórum meórum accípere : et tuo Sancto Spíitu repléri : et pacem tuam habére : quia tu es Deus solus : et non est álius preter te : cuius regnum gloriósum sine fine pérmanet in séculórum. Amen.

Hic osculetur sacerdos corporalia in dextera parte et summitatem calicis : corpore Dominico prius tactum, et postea dyaconum dicens. Pax tibi et ecclésie Dei. Responsio. Et cum spíitu tuo.

Dyaconus a dextris sacerdotis ab eo pacem recipiat : et subdycono porrigat. Deinde ad gradum chori ipse dyaconus pacem portet rectoribus chori : et ipsi pacem chori portent, uterque sue parti incipiens a majoribus. In festis vero et feriis quando chorus non regitur : pax a dycono choro apportatur per duos extremos de secunda forma, cetera sicut prius.

Post pacem datam dicat sacerdos orationes sequentes privatim antequam se communicet tenendo hostiam duabus manibus.

D Eus Pater fons et órigo tótius bonitatis, qui ductus misericordia Unigénitum tuum pro nobis ad ínfima mundi descendere et carnem súmere voluísti : quem ego indígnus hic in mánibus meis téneo. *Hic inclinet se sacerdos ad hostiam ter.*
Primo dicendo. Te adóro. *ij.* te

D Omine Jesu Christe Fili Dei vivi : qui ex voluntáte Patris cooperánte Spíritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificásti : líbera me per hoc sacrosánctum corpus et sanguinem tuum a cunctis iniquitáibus meis et ab univérsis malis : et

C Orporis et sanguinis tui Dómine Jesu Christe hoc sacraméntum quod licet indígnus accípio non sit

Ad corpus dicat cum humiliatione antequam recipiat.

A ve in etérnum sanctíssima caro¹⁹ michi ante ómnia,²⁰ summa dulcédo. Corpus Dómini nostri Jesu Christi sit

Hic sumat corpus cruce prius facta cum ipso corpore ante os.

Deinde ad sanguinem cum magna devotione, dicens

A ve in etérnum celéstis potus michi ante ómnia et super ómnia summa dulcédo : corpus et sanguis Dómini nostri Jesu Christi prospicit michi

Hic sumat sanguinem : quo sumpto inclinet se sacerdos et crucem respiciens dicat orationem.

glorífico. *ij.* te tota cordis intentióne laudo : et precor ut nos fámulos tuos non déseras : sed peccáta nostra dimítas : quátenus tibi soli vivo ac vero Deo puro corde et casto córpore servíre valeámus. Per éundem Christum Dóminum nostrum. Amen.

fac me tuis semper obedíre mandátis, et a te nunquam in perpétuum separári permítta Salvátor mundi. Qui cum Deo Patre et eódem Spíritu Sancto vivis et regnas Deus. Per ómnia sécula seculórum. Amen.

michi judício et condemnatióni : sed tua prospit pietáte córporis mei et ánime salúti. Amen.

michi peccatóri via et vita. In nómine **¶** Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

peccatóri ad remédium sempitérnum in vitam etérnam. In nómine Patris. *etc.*

GRÁTias tibi ago Dómine sancte
Pater omnípotens etérne Deus :
qui me refecísti de sacratíssimo
córpo et sanguine Fílli tui Dómini
nostri Jesu Christi et precor ut hoc
sacraméntum salútis nostre quod

sumpsi indígnus peccátor non véniat
michi ad judícum, neque ad
condemnationem pro méritis meis :
sed ad profectum cónporis mei et
ánime salúti in vitam etérnam.
Amen.

*Qua dicta, eat sacerdos ad dextrum cornu altaris cum calice inter manus digitis adhuc
conjunctis sicut prius, et accedat subdyaconus et effundat in calicem vinum²¹ et resinceret
sacerdos manus suas ne aliisque reliquie corporis et sanguinis remaneant in digitis : vel in
calice.*

CUM vero aliquis sacerdos debet bis celebrare in uno die : tunc ad primam missam
non debet percipere ablutionem ullam : sed ponere in sacrario vel vase mundo usque in
finem alterius misse : et tunc sumatur utraque ablutio.

Post primam ablutionem dicitur hec oratio.

[90v.]

GUod ore súmpsimus Dómine
pura mente capiámus et de

múnere temporáli, fiat nobis remé-
dium sempitérnum.

*Hic lavet digitos in concavitate calicis cum vino infuso a subdiacono quo hausto sequitur
Oratio.*

LEc nos commúnio Dómine pur-
get a crímine : et celéstis remédii

fáciat esse consórtes.

*Post perceptionem ablutionum ponat sacerdos calicem super patenam : ut si quid
remaneat stillet : et postea inclinando se dicat. Adorémus crucis signáculum per quod
salútis súmpsimus sacraméntum.*

*Deinde lavet manus : dyaconus vero interim corporalia complicet. Ablutis manibus et
redeunte sacerdote ad dextrum cornu altaris : dyaconus calicem porrigat ori sacerdotis si
quid infusionis in eo remansent resumendum. Postea vero dicat cum suis ministris
communionem. Deinde facto signo crucis in facie vertat se sacerdos ad populum
elevatisque aliquantulum brachiis et junctis manibus dicat. Dóminus vobíscum. et
iterum revertens se ad altare dicat. Orémus. Deinde dicat postcommunionem juxta
numerum et ordinem antedictarum orationum ante epistolam. Finita ultima
postcommunione factoque signo crucis in fronte iterum vertat se sacerdos ad populum : et*

dicat Dóminus vobíscum. Deinde dyaconus. Benedicámus Dómino. Alio vero tempore dicitur Ite missa est. Quotienscumque enim dicitur Ite missa est. semper dicitur ad populum convertendo. Et cum dici debeat Benedicámus Dómino. vel Requiescant in pace. convertendo ad altare dicitur Benedicámus Dómino. His dictis sacerdos inclinato corpore junctisque manibus, tacita voce coram altari in medio, dicat hanc orationem.

Pláceat tibi Sancta Trinitas
obséquium servitús mee et
presta, ut hoc sacrificium quod óculis
tue majestatis indígnus óbtuli tibi sit
acceptáble : michique et ómnibus pro

quibus illud óbtuli : sit te miseránte
propiciáble. Qui vivis et regnas
Deus. Per ómnia sécula seculórum.
Amen.

Qua finita : erigat se sacerdos signans se in facie sua : dicens, In nōmine Patris. &c. Et sic deosculetur altare : et²² eo ordine quo prius accesserunt ad altare in principio misse sic induiti, cum ceroferariis et ceteris ministris redeant. Et statim post Deo grátias. incipiatur in choro hora nona : quando post missam dicitur dicta prius oratione dominica cum salutatione angelica. Sacerdos vero in redeundo dicat evangelium. In princípio. cum vero sacerdos exuerit casulam et alia indumenta sacerdotalia dicat psalmos subscriptos cum antiphona

5191. **T**rium puerórum. Ps. Benedícite
sacerdótes. [52]. usque ad finem
cantici. *Psalmus dicatur cum Glória
Patri. Laudáte Dóminum in sanctis
ejus. totus (cl.). [54]. Ps. Nunc*

dimítis. [365]. Glória Patri. et Sicut
erat. *Deinde dicitur tota antiphona.*
Trium puerórum cantémus hymnum
quem cantábant in. camíno ignis,
benedicéntes Dómiunm.

Kyri eléyson. Christe eléyson. Kyri eléyson.

Pater noster. Et ne nos.

Benedicámus Patrem et Fílium cum Sancto Spíritu.

Laudémus et superekaltémus eum in sécula.

Benedíctus es Dómine in firmaménto celi. Et laudábilis et gloriósus in sécula.

Benedícat et custódiat nos Trínitatis Sancta. Amen.

Non intres in judícium cum servo tuo Dómine. Quia non justificábitur in conspéctu tuo omnis vivens.

Dómine Deus virtútum convérte nos. Et osténde fáciem tuam et salvi érimus.

Canon.

Dómine exáudi. Et clamor.

Dóminus vobíscum. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

[*Oratio.*]

Deus qui tribus púeris mitigásti
flamas ignium : concéde pro-

pícius ut nos fámulos tuos non exúrat
flamma viciórum.

Oratio.

Re igne Sancti Spíritus renes
nostros et cor nostram Dómine :

ut tibi casto córpore serviámus et
mundo corde placeámus.

Oratio.

Actiones nostraras quésimus Dó-
mine aspirándo prevéni, et adju-
vándo proséquere, ut cuncta nostra
operátio et a te semper incípiat, et per

te cepta finiátur. *Et finiantur he tres
orationes sic,* Per Christum Dóminum
nostrum. Amen.

[91r.]

C In commemoratione Sancte Trinitatis.

Officium.

Enedicta sit sancta
Trinitas, atque indivisa
Unitas confitebimus ei
quia fecit nobiscum

misericordiam suam. *In tempore paschali* Alleluya alleluya. *Psalmus.*
Benedicamus Patrem et Filium cum
Sancto Spiritu.

Oratio.

D Mnipotens sempiterne Deus,
qui dedisti famulis tuis in
confessione vere fidei eterne Tri-
nitatis gloriam agnoscere : et in po-

tentia majestatis adorare Unitatem :
quēsumus : ut ejusdem fidei firmitatē,
ab omnibus semper muniāmur advér-
sis. Qui vivis et regnas Deus.

Ad Romanos xj. [33.]

D altitudo divitiarum sapiētie
et scientie Dei : quam incom-
prehensibilia sunt iudicia ejus : et
investigabiles vie ejus. Quis enim
cognovit sensum Dōmini : aut quis

consiliarius ejus fuit ? Aut quis prior
dedit illi : et retribuētur ei ?
Quoniam ex ipso et per ipsum et in
ipso sunt omnia : ipsi gloria in sécula
seculorum. Amen.

Ij. ad Corinthios. xij. [13.]

Fratres. Grátia Dómini nostri Jesu Christi : et cháritas Dei et communicácio Sancti Spíritus sit

semper cum ómnibus vobis. In Christo Jesu : Dómino nostro.

Gradale.

Benedictus es Dómine qui intuéris abýssos et sedes super chérubin. *V.* Benedícite Deum celi quia fecit nobíscum misericórdiam suam.

Allelúya. *V.* Benedictus es Dómine

Deus patrum nostrórum : et laudábilis in sécula.

Allelúya. *V.* Laudáte púeri Dóminum : laudáte nomen Dómini. Sit nomen Dómini benedictum, ex hoc et usque in séculum.

Sequentia.

Benedicta sit beáta Tríntitas Déitas etéerna, coequális glória.

Deus génitor, páriter natus génitus cum Sacro Pneumáte pérmansens super omne quod extat.

Quibus est una semper volúntas et a se discrépans haud unquam triplicáta persóna.

Nam constat Déitas una non in tres Deos divisa quod fides fatétur a Christo orthodoxe dédita.

Hec namque pellit delícta pátriam cedit serénam : qua dulcem júbilant ágmina simphóniam célica.

Altithróni vestígia imitántur stolis candidáta.

Operiuntúrque binas quas captant post secli discrímina.

Et nos quos illústrat grátia Dei superaddémus nostra débita.

Quátenus catérva célica nobis máneat post fúnera sócia.

Ultimóque perácto discrímine pós-simus altis pérfrui mox paláciis.

Quo perspícuia flagrat lux accénsa constánti flamma que Deus est vísio nostra et salus etéerna.

Angelórum que illústrat fórtiter péctora.

Ut in Christo solo sua defigant lúmina.

Hec namque est illa sitis flagrans qua tunc sítient áime sanctórum et córpora.

Cum fuerint data perpétua eis pro bonis a júdice prémia.

C Secundum Johannem xv. [26.]

IN illo tempore. Dixit Jesus discípulis suis, Cum vénerit Parálytus, quem ego mittam vobis a Patre Spíritum veritatis qui a Patre procédit : ille testimónium perhibébit de me. Et vos testimónium perhibébitis : quia ab início mecum estis. [91v.] Hec locútus sum vobis : ut non scandalizémini. Absque synagógis

fácient vos. Sed venit hora : ut omnis qui interficit vos, arbitrétur²³ obsequium se prestare Deo. Et hec fácient vobis : quia non novérunt Patrem neque me. Sed hec locútus sum vobis : ut cum vénerit hora eórum reminiscámini : quia ego dixi vobis.

Offertorium.

BEnedictus sit Deus Pater, unigenitusque Dei Fílius, Sanctus quoque Spíritus : quia fecit nobíscum

misericórdiam suam. *In tempore paschali* Allelúya.

Secreta.

SAnctifica quésimus Dómine Deus Trínitas Sancta per tui sancti nómminis invocatiónem hujus oblatiónis hóstiam : et cooperánte

Spíritu Sancto : per eam nosmetíspos tibi pérfice munus etérnam. Qui vivis. In unitáte ejúsdem.

Prefatio. Qui cum unigénito. [925].

Communio.

BEnedícimus Deum celi, et coram ómnibus vivéntibus confitébimur ei : quia fecit nobíscum miseri-

córdiam suam. *In tempore paschali* Allelúya allelúya.

Postcommunio.

Proficiat nobis ad salútem córporis et ánimas Dómine Deus hujus sacraménti suscéptio : et sem-

pítérne²⁴ sancte Trinitatis ejusdémque indivídue Unitatis conféssio. In qua vivis et regnas Deus.

¶ In commemoratione Sancti Spiritus.

[Officium.]

Píritus Dómini re-
plévit orbem terrárum,
allelúya : et hoc quod
cóntinet ómnia sci-